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KRISTUS JE VSTAL! ALELUJA!
Vsak od nas se prej ali slej, tako ali drugače, sreča s križem. Če hodimo z 

Jezusom tudi preko trpljenja in smrti pridemo do vstajenja. Ni pa vstajenja 
brez križa – saj je to pot po kateri je šel Jezus … in če želimo priti tja, kjer je 
sedaj On, moramo iti po isti poti – v Njegovi ljubezni.
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VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH 
ŠKOFOV ZA VELIKO NOČ 2023

»Jaz sem z vami vse dni, do konca sveta«

Dragi bratje in sestre v Kristusu, 
praznujemo najlepši in največji pra-
znik človeštva, praznik zmage življe-
nja nad smrtjo, praznik velike noči. 
Bog se je v Jezusu Kristusu razodel kot 
Bog življenja, kot Bog, ki vidi stisko 
svojega ljudstva, ki je vstopil v člove-
ško zgodovino, ki je »vzel nase naše 
slabosti in si naložil naše bolezni« (Mt 
8,17), da bi lahko človeška narava po 
njem dosegla novo življenja.

Jezus nam je obljubil, da bo z nami vse dni do konca sveta. Ko nam gre 
dobro, nasmeh pride kar sam od sebe, takrat ni težko verjeti, da je On z nami. 
Kaj pa ko pridejo težave, nesporazumi v službi ali doma, ko v šoli ne gre kot 
pričakujemo, ko nas preseneti bolezen ali smrt? Takrat pa se pokaže kje je 
naša vera, koliko smo pripravljeni z Jezusom nositi križ in vztrajati do konca. 
Božja dobrota, ljubezen, pomoč, milost so nam vedno na razpolago, če jo že-
limo sprejeti.

Po vstajenju Jezus pride k učencem in jih preseneti s pozdravom: „Mir vam 
bodi“. Tudi nam podarja svoj mir, ko se pri obhajilu združi z nami, ko v odnosih 
izkazujemo dobroto in hvaležnost, ko smo usmiljeni, potrpežljivi. On nam po-
darja mir tudi v viharnih časih, ko se stvari zapletajo, zakomplicirajo, podirajo. 
Tudi tedaj je z nami: nas posluša v molitvi; nam želi pomagati ter nam svetuje 
v glasu vesti in po Božji besedi. Z nami pa je tudi po ljudeh, ki nam pomagajo, 
so z nami ali pa nas spodbudijo, da vstanemo iz žalosti, otopelosti in gremo z 
Božjo pomočjo naprej.

Naj vam Vstali Kristus prinese obilo veselja, miru in novega upanja, da tr-
pljenje in smrt ni zadnja stran našega življenja, ampak nas čaka še lepše in 
bolj polno življenje v večnosti pri Bogu.

Blagoslovljene in mirne velikonočne praznike želimo vsem!
župnik Janez Avsenik, kaplan Janez Pavel Šuštar in duhovni pomočnik Anton Košir
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Velika noč je prehod iz starega v 
novo, iz smrti v življenje, iz zemelj-
skega v večno, pri čemer pa človek ni 
več prepuščen samemu sebi in svo-
jim umrljivim močen. Vstali je svo-
jim učencem pred odhodom k Očetu 
obljubil, da bo z njimi »vse dni, do 
konca sveta« (Mt 28,20). Z vstopom 
Božjega Sina v človeško meso, je člo-
veku v njegovem telesu odprl »novo 
in živo pot« iz človeškega v Božje 
(Heb 10,20). To je pot, ki se uresniču-
je v življenju po njegovih besedah, po 
poti ljubezni, ki »ne išče svojega, se 
ne pustu razdražiti, ne misli hudega, 
se ne veseli krivice, veseli pa se re-
snice« (1Kor 13,5-6), po poti gorčič-
nega zrna, ki pade v zemljo in umre, 
da lahko sprejme njegovo življenje in 
obrodi sad. Podaril nam je Očetovega 
Duha, ki prečiščuje naše misli, pogle-
de in hotenja, da bi se lahko vedno 
bolj prepoznavali kot njegovi sinovi 
in hčere, ki se učimo živeti skupaj v 
občestvu Cerkve, da bi lahko uresni-
čili svoje poslanstvo. 

Dragi bratje in sestre, to vero v 
moč Božjega življenja, ki je po Kristu-
sovemu trpljenju in vstajenju nepre-
klicno vstopilo v naše življenje, da ga 

dopolni in izpolni, želimo škofje deliti 
z vsemi prebivalcem Slovenije. Naj 
veselje velikonočnega praznika okre-
pi vse ostarele, bolne in osamljene, 
vse begunce in nemočne. Naj blago-
slov velike noči doseže vse naše roja-
ke na tujem in vse ljudi dobre volje. 
Kristus je vstal za vse. Aleluja!

Msgr. dr. Maksimilijan Matjaž, celjski 
škof

ISKRICA 
PRIJAZNE BESEDE SO LAHKO KRATKE IN LAHKOTNE,  

A NJIHOV ODMEV JE NESKONČEN. 
Mati Tereza
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OSEBA TA MESEC:

STANKA ŠTRUKELJ
animatorka na Pijavi Gorici.

Moja življenjska pot se je začela 
v Ljubljani, kjer smo živeli prva leta 
mojega otroštva. Ko sem bila stara 
štiri leta, smo se preselili na Pijavo 
Gorico. Od takrat je to moj domači 
kraj, čeprav že več kot pol življenja 
ne živim na Pijavi. Vedno se rada vra-
čam. V župniji Ig - na Pijavi Gorici sem 
obiskovala redni in mladinski verouk, 
prejela prvo sveto obhajilo in opravi-
la birmo ter se tudi poročila. Žal sem 
kmalu ovdovela. Imam že odraslega 
sina Anžeta. Sedaj živim na Velikem 
Ločniku, blizu Turjaka. Zaposlena 
sem na OŠ Velike Lašče, podružnica 
na Turjaku, kot učiteljica razrednega 
pouka in vodja podružnice.

Kot sem že zapisala, je ena izmed 
stalnic v mojem življenju cerkev na 
Pijavi Gorici, kjer dokaj redno obisku-
jem nedeljska bogoslužja. Nedelja je 
dan, ko grem k maši, po njej poklepe-
tam z bivšimi sovaščani in spijem ka-
vico pri mami ter se družim z bratom 
in njegovo družino.

V prostem času rada spečem kako 
dobro pecivo, grem na sprehod na 
bližnji hrib sv. Ahaca in poskrbim, da 
je okolica hiše in balkon polna rož. 
Moji hobiji mi pomagajo napolniti 
baterije, se umiriti in ohraniti zdrav 
duh v zdravem telesu.

Delo z mladimi me zanima že od 
malih nog. Čeprav je včasih zelo na-
porno, vseeno lahko rečem, da z ve-
seljem opravljam poklic in ostale de-
javnosti, ki vključujejo mladino. Tako 
sem pred več kot desetletjem, čisto 
po naključju, ko se je eden od birman-
skih animatorjev preselil, postala bir-
manska animatorka na Pijavi Gorici.

Vsaka generacija birmancev je 
drugačna, posebna, zanimiva… Ve-
dno tudi mene veliko naučijo. Birman-
ci, ki prihajajo na birmansko skupino 
imajo različne poglede na svet in na 
vero. V manjših skupinah se poskuša-
mo pogovoriti, naučiti in poiskati nek 
skupen pogled… Govorimo o tem, kaj 
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nam bo birma prinesla in kako lah-
ko postanemo boljši Kristjani. Vsak 
birmanec lahko izrazi svoje mnenje, 
res pa je, da so nekateri zelo zgovor-
ni in bi radi veliko in glasno govorili, 
nekateri pa so tihi in več pokažejo s 
svojimi dejanji. Letos je na Pijavi Go-
rici osem birmancev. Srečujemo se ob 
sredah. Pri birmanskih skupinah se 
pogovarjamo, izdelamo plakate, mo-
limo, sodelujemo pri sveti maši… Bili 
smo na duhovnem vikendu v Veržeju. 
Živimo v času, kjer ni dosti zanimanja 
za Boga in cerkev. Mladim se trudim 
biti v oporo in zgled ter jim vero pred-
staviti kot način življenja. Preko Boga 
dobimo v življenje neko stabilnost in 
upanje za prihodnost. Vedno se nanj 
lahko obrnemo z molitvijo, da nam 
pokaže luč in pravo pot življenja.

Ko je konec birme, smo vsi vese-
li, da smo še eno generacijo pripeljali 
do zaključka. Vendarle je za birman-
ca to šele začetek enakopravnosti v 

verskem življenju. Najbolj sem vesela 
takrat, ko »moji birmanci« prihajajo k 
maši in živijo po veri, čeprav čez več 
let po birmi. Takrat si rečem, da smo 
skupaj s starši opravili dobro delo.

mjg

ZA DOBRO VOLJO 
• PRENOČIŠČE. Miha pride med dopustniškim potovanjem pozno zvečer do 

nekega hotela in tam vpraša receptorja, če bi lahko prenočil. – »Žal mi je,« 
odgovori ta, »nobena soba ni prosta.« – »To ni nobena ovira,« reče Miha, 
»zadovoljen bom z malo daljšim hodnikom – sem namreč mesečnik!«

• MLADI VOZNIK, ki je prejšnji teden opravil vozniški izpit, stoji z avtom 
pred semaforjem in ne more dati v prestavo. Mine zelena, oranžna, rdeča, 
spet zelena, oranžna, rdeča. Potem pride policaj in ga skozi okno vpraša: 
»Ali vam nobena barva ni všeč?«
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DEKANIJSKO ROMANJE NA TRSAT
Na 2. postno nedeljo smo z dvema 

avtobusoma poromali k trsatski Ma-
teri Božji na Reko. Romarji z Iga smo 
se na Rakovniku pridružili ostalim ro-
marjem iz dekanije Vič Rakovnik.

Po meglenem jutru nas je v Po-
stojni pozdravilo sonce, ki nas je 
spremljalo do večera.

Ko smo prispeli do romarske cer-
kve, smo najprej molili križev pot, ki 
ga je vodil pater frančiškan z Viča. 
Postaje križevega pota so lepo raz-
porejene po hribu nad cerkvijo, ki je 
zasajen z mediteranskim rastlinjem 
in daje umetniškim skulpturam pose-
ben čar.

Ob 11.uri smo imeli v cerkvi sv. 
mašo, ki so jo vodili naši duhovni 

vodje. Po sv. maši sta nam mlada 
frančiškana povedala tudi zanimivo-
sti iz zgodovine cerkve, ki sega več 
stoletij nazaj. Cerkev je zelo obiskana 
z romarji iz različnih evropskih držav, 
največ seveda iz Hrvaške. 

Poleg cerkve stoji frančiškanski 
samostan, v katerem živi 10 franči-
škanov, od katerih sta dva NOVINCA 
iz Slovenije in pa večja kapela, v kate-
ri je na stotine raznih zahval posame-
znikov, ki so se zaupali trsatski Materi 
Božji in priporočali bodisi za srečno 
vrnitev, ozdravljenje...

Tudi mi smo se ji zaupali in pro-
sili za Božje varstvo ter srečno pot 
domov.

mz
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KRIŽEV POT NA GOLEM
V cerkvi sv. Marjete smo v postnem 

času vsako nedeljo pol ure pred za-
četkom svete maše molili križev pot. 
Le-tega so vodile družine, molitvena 
skupina, birmanci in animatorji. 

Prvo postno nedeljo je v naši cerkvi 
maševal gostujoči duhovnik Peter Če-
mažar, ki je v pridigi poudaril, da nas 
Jezus uči, kako ravnati v skušnjavah, 
katere je on zmagal, nas pa te vedno 
znova preskušajo. Jezus pa da ni prišel, 
da bi mu mi stregli, ampak on nam, kajti 
njegovo kraljestvo je v nebesih. Postni 
čas nas zato vabi v poglobljeno molitev 
– v Jezusovo skrivnost odrešenja. 

Sv. Janez Zlatousti uči, da molitev 
prinaša duši luč in nam daje pravo 

spoznanje o Bogu ter posreduje med 
Bogom in človekom.

J.Š.

PERUNIKE POPESTRILE 4. POSTNO NEDELJO
Kdor poje, dvakrat moli, pravi 

star slovenski pregovor. V nedeljo, 
19. marca, je bila maša ob 10. uri na 

Igu posebno slovesna. S kora je do-
nelo slavnostno petje Ženskega pev-
skega zbora Perunike, ki deluje pod 
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okriljem Društva Fran Govekar Ig. 
Glasbeno spremljanje svete maše je 
bilo za vse udeležence prav poseb-
no doživetje, še posebno O lux beata 
Trinitas slovenskega sodobnega skla-
datelja Andreja Makorja (besedilo s. 
Ambrož) in Laudate Dominum prav 
tako sodobnega slovenskega sklada-
telja Marjana Grdadolnika (besedilo 
Ps 117,1). Na orglah je pevke spre-
mljala Ana Bizjan.

V ŽPZ Perunike je od ustanovitve 
prepevala Veronika Grabrijan, ki se ji je 
pred petimi leti zaradi hude bolezni izte-
klo zemeljsko življenje. Pevke so zapele 
na njenem pogrebu, vsako leto marca 

pa sodelujejo pri spominski sveti maši v 
njen spomin. Tako je bilo tudi letos. 

Zborovodkinja Brigita Gregorčič 
Lenarčič je s svojim pristopom poživi-
la zbor. Zbor šteje 24 pevk, od tega je v 
zadnjem letu 9 novih. Repertoar zbora je 
spleten iz slovenskih in tujih skladb raz-
ličnih glasbenih zvrsti in obdobij, pri če-
mer prevladuje slovenska ljudska pesem.

Bog daj, da bi pevci in pevke tudi v 
prihodnje obiskovali kor ižanske cer-
kve in bogatili bogoslužje ter da bi se 
pevkam in pevcem pridružili tudi novi 
pevski talenti. Ob koncu smo jim na-
menili velik aplavz.

Andreja Zdravje

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Na Škofljici smo se poslovili od 

Cvetke Pečjak, rojene Tomšič, rojene 
28.12.1948 na Visecu pri Hinjah. Biva-
la je Srednja ulica 8, na Pijavi Gorici. 
Ob pogrebu so namesto cvetja daro-
vali za svete maše: vaščani Pijave Go-
rice in Komljancevi.

Umrl je Jože Leskovec, ki je bil ro-
jen 29.2.1944 na Igu. Od svojega 20 
leta je živel v Torontu v Kanadi. Od 
njega so se poslovili v Kanadi. Ob 
sporočilu njegove smrti so se oglasili 
zvonovi na Igu. Ob pogrebu so za Ka-
ritas in sveto mašo darovali: Martin in 
Joži Leskovec, Marko Leskovec, Teja 
Japelj z družino, Tina Krevel z druži-
no, sestra Tilka Janežič z družino, Kri-
žmanovi iz Staj, Tilka Arhar z družino 

iz Iške vasi in Štefka Podlogar z druži-
no iz Želimelj.

Hvala vsem, ki namesto cvetja da-
rujete za svete maše in druge dobre 
namene. S tem naredite dobro delo za 
Karitas, pomagate ljudem v stiski. Naj 
vaši darovi koristijo pokojnim in tudi 
vsem dušam v vicah.       žpk
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11. OBČNI ZBOR ŽUPNIJSKE KARITAS IG
V ponedeljek, 27. februarja 2023 

smo imeli 11. redni občni zbor Žu-
pnijske karitas Ig. Sprejeli smo poro-
čilo o delu in finančno poročilo ŽK Ig 
v letu 2022 ter plan dela in finančni 
plan za leto 2023. Tudi v začetku leta 
2022 smo imeli še nekaj težav zaradi 
koronavirusa, vendar smo vseskozi 
pomagali ljudem v stiski. Uspeli smo 
izpeljati tudi nekaj dobrodelnih akcij 
(izdelavo butaric za velikonočne pra-
znike, adventnih venčkov za božične 
in novoletne praznike, voščilnice za 
velikonočne ter božične in novoletne 
praznike, ponudbo sveč Karitas). Is-
kreno se zahvaljujemo vsem dobro-
tnikom, sofinancerjem in donatorjem, 
ki skupaj z nami lajšajo stiske ljudi. 

Prav posebej se zahvaljujemo Ob-
čini Ig za sofinanciranje naših progra-
mov in s tem lajšanje stisk ljudi v naši 
občini. 

Za vso pomoč in podporo pri na-
šem delu se iskreno zahvaljujemo 

predsedniku naše ŽK, župniku Jane-
zu Avseniku. Hvala za vso pomoč tudi 
kaplanu Janezu Pavlu Šuštarju. Dobri 
Bog naj obilno poplača vašo dobroto.

OBVESTILO ŽUPNIJSKE 
KARITAS (ŽK) IG

Na tiho nedeljo, 26. 3. 2023, bodo 
po obeh sv. mašah (ob 8. in 10.) na vo-
ljo butarice. Priporočen dar je 8,00 €. 
Iskren Bog plačaj vsem sodelavcem 
in prostovoljcem, ki so pomagali pri 
pripravi in izdelavi butaric. Butarice 
so nam izdelali tudi letošnji birmanci 
s svojimi animatorji, za kar smo jim 
zelo hvaležni in Bog plačaj za njiho-
vo pomoč. Prav tako bodo na voljo 
tudi velikonočne voščilnice in kartice. 
Priporočen dar za kartico je 1,00 €, 
za voščilnico s kuverto pa 2,00 EUR. 
Iskreno se zahvaljujemo naši članici 
Julijani Peršič, ki nam je narisala vo-
ščilnice in Tomažu Jamniku, ki nam 
izdela in pripravi voščilnice. Iskrena 

VOŠČILO
Župnijska karitas Ig želi vsem zadovoljne,  

vesele in blagoslovljene velikonočne praznike.
Župnijska karitas Ig

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v mesecu od 17. do 
18. ure v učilnici župnišča.

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE KARITAS IG,  
na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v stiski:  
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).
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hvala in dobri Bog naj vam poplača za 
vaše darove, ki jih boste namenili za 
butarice in voščilnice, saj s tem pripo-
morete k lajšanju stisk ljudem.

Na voljo bodo tudi oljčne vejice. 
Iskrena hvala za vaš dar.

V župnišču imamo razstavo ume-
tniških slik, ki jih je narisala naša čla-
nica Julijana Peršič.

Za slike zbiramo prostovoljne 
prispevke za ljudi v stiski (ti so lahko 
30,00 EUR ali več, kolikor ste daroval-
ci pripravljeni prispevati). Iskreno se 

zahvaljujemo za podarjene slike naši 
članici g. Julijani in prosimo Boga, da 
obilno poplača njeno dobroto.

DELA NA DOMU DUHOVNIH VAJ NA KUREŠČKU
V nekdanjem planinskem domu 

na Kureščku sedaj redno poteka-
jo duhovne vaje. Različne župnijske 
skupine z različnih župnij iz Slovenije, 
pa tudi skupine iz osnovne šole Aloj-
zija Šuštarja in škofijske gimnazije v 
Šentvidu pri nas doživljajo mirno oko-
lje, ki ni daleč od glavnega mesta. Za 
postrežbo zaključenih skupin poskrbi 
gospa Cvetka, ki jo lahko kontaktirate 
na telefonski številki 041 620 875.

Tisti, ki redno prihajate na Ku-
rešček ste opazili, da smo na domu 
duhovnih vaj menjali pločevino na 
strehi. Stara je namreč prerjavela. Vsi 

ti posegi pa pripravljajo streho za iz-
gradnjo sončne elektrarne.

Hvala vsem, ki nas z razumeva-
njem spremljate in nas po svojih mo-
čeh tudi gmotno podpirate.

žpk

ZA DOBRO VOLJO 
• V DVIGALU. Sinko in oče se z dvigalom peljeta proti najvišjem nadstro-

pju nebotičnika. Ker vožnja traja že kar nekaj časa, vpraša sinko očeta: 
»Ati, ali dobri Bog ve, da prihajava?«
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Bralci na Igu -  ob 8,00:
Franc Orhini in Veronika Čuden 2.04.2023 7.05.2023 16.07.2023
Marjana Jamnik in Jernej Smole 6.04.2023 14.05.2023 23.07.2023
Tončka Jeraj in Milanka Debevec 7.04.2023 21.05.2023 30.07.2023
Helena Bevc in Blaž Jamnik 8.04.2023 28.05.2023 6.08.2023
Bernarda in Robi Selan 9.04.2023 4.06.2023 13.08.2023
Nataša in Boštjan Šteblaj 10.04.2023 11.06.2023 15.08.2023
Valentina Kovačič in Andreja Podržaj Modic 16.04.2023 18.06.2023 20.08.2023
Irena Uršič in Mateja Jere Grmek 23.04.2023 25.06.2023 27.08.2023
Barbara in Tadej Jamnik 30.04.2023 2.07.2023 3.09.2023
Rok in Zinka Štefančič 1.05.2023 9.07.2023 10.09.2023

Bralci na Igu -  ob 10,00:
Andreja in Roman Zdravje 2.04.2023 7.05.2023 9.07.2023
Marinka Završnik in Vlasta Merzel 8.04.2023 21.05.2023 16.07.2023
Zala Merzel in Jernej Topolovec 9.04.2023 28.05.2023 23.07.2023
Anka Virant Dornik in Jure Podržaj 10.04.2023 4.06.2023 30.07.2023
Sonja Dolinšek in Leon Brković 16.04.2023 11.06.2023 6.08.2023
Marija Poljanec in Bojan Bučar 23.04.2023 18.06.2023 13.08.2023
Maja Smole in Ana Lucija Parkelj 30.04.2023 25.06.2023 15.08.2023
Ana Černič in Jakob Merzel 1.05.2023 2.07.2023 20.08.2023

Bralci na Pijavi Gorici:
Veronika Globokar in Tomaž Šerjak 2.04.2023 7.05.2023 9.07.2023
Anže Globokar in Olga Urbar 8.04.2023 21.05.2023 16.07.2023
Katarina Hočevar in Jelka Janež Tavčar 9.04.2023 28.05.2023 23.07.2023
Andreja Lunar in Katarina Stojanovič 10.04.2023 4.06.2023 30.07.2023
Veronika Globokar in Tomaž Šerjak 16.04.2023 11.06.2023 6.08.2023
Anže Globokar in Olga Urbar 23.04.2023 18.06.2023 13.08.2023
Katarina Hočevar in Jelka Janež Tavčar 30.04.2023 25.06.2023 15.08.2023
Andreja Lunar in Katarina Stojanovič 1.05.2023 2.07.2023 20.08.2023

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE NA IGU
4. SKUPINA 2.04.2023 11.06.2023 30.07.2023
5. SKUPINA (Podržajevi) 16.04.2023 18.06.2023 6.08.2023
6. SKUPINA 23.04.2023 25.06.2023 13.08.2023
7. SKUPINA (Iška Loka) 7.05.2023 2.07.2023 15.08.2023
8. SKUPINA (Staje) 21.05.2023 9.07.2023 20.08.2023
1. SKUPINA (Matena) 28.05.2023 16.07.2023 27.08.2023
2. SKUPINA 4.06.2023 23.07.2023 3.09.2023
vse skupine sreda 7.4.2023 ob 9,00 pred veliko nočjo
starši birmancev 25.4.2023
starši prvoobhajancev 12.5.2023
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DOGODKI PRED NAMI
	z 26.3. – prestavitev ure na pole-

tni čas. Zjutraj vstanemo eno uro 
prej.

	z 26.3. – 1.4. – Radijski misijon na 
Radiu Ognjišče.

	z 27.3. – sveti Rupert, zavetnik cer-
kve na Sarskem. Na Sarskem bo ta 
dan sveta maša ob 18h.

	z 31.3. – spovedni dan na Radiu 
Ognjišče. Ta dan bo spovedovanje 
v mnogih cerkvah. Izkoristimo pri-
ložnost za sveto spoved.

	z 31.3. – Ob 19h srečanje za starše 
in botre birmancev. Naš gost bo 
dramski igralec Gregor Čušin.

	z 2.4. – Cvetna nedelja. Pri vseh 
mašah bo blagoslov zelenja, oljk 
in butaric. Hvala vsem, ki boste 

darovali za oljke, ki jih dobimo iz 
župnije Ankaran. Naši darovi bodo 
namenjeni za projekte te župnije, 
ki pripravlja gradnjo zvonika in 
ureditev okolice cerkve svetega 
Miklavža, zavetnika mornarjev.

	z 4.4. – Ob 19h spovedni večer za 
birmance, botre in starše v cerkvi 
na Igu. V cerkvi na Igu bo molitve-
ni večer, med katerim bo prilo-
žnost za sveto spoved pri več spo-
vednikih. Med spovedovanjem bo 
tudi slavilni večer in molitev pred 
Najsvetejšim. Vsi lepo vabljeni.

	z 6.4. – Veliki četrtek. Ob 9h bo kriz-
mena maša v ljubljanski stolnici. 
Med mašo bo gospod nadškof 
Stanislav Zore posvetil in blago-
slovil sveta olja: krstno olje, bol-
niško olje in sveto krizmo. S sle-
dnjo bodo prejeli Svetega Duha v 
zakramentu svete birme letošnji 
birmanci. 

Obredi velikega četrtka bodo ob 
19h na Golem in na Igu. Na Igu bo 
obred umivanja nog dvanajstim 
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apostolom. Može prosimo za 
sodelovanje.

	z 7.4. – Veliki petek. To je prvi pe-
tek v mesecu. Pred prazniki bomo 
obiskali naše starejše kar na ta dan 
in se tako pripravili na velikonočno 
praznovanje. Pobožnost prvega 
petka bomo najlepše obhajali, če 
se bomo udeležili obredov velike-
ga petka.

Ob uri Jezusove smrti, ob 15h, 
bomo v župnijski cerkvi na Igu 
molili križev pot.

Ob 19h obredi velikega petka na 
Golem in na Igu.

	z 8.4. – Velika sobota je dan molitve 
pred Božjim grobom in dan tišine 

zaradi mrtvega Jezusa. Čez dan 
torej vabljeni k molitvi in poljublja-
nju Jezusa pred Božjim grobom.

	z Blagoslov velikonočnega ognja bo 
že zjutraj ob 7h na Igu in na Golem. 
Ob 7.30 pa na Pijavi Gorici.

	z Molitev pri Božjem grobu na Igu:
- 9h – molitvena skupina 
- 10h – veroučenci 5., 6. in 7. 

razreda
- 10.30 – veroučenci 8. in 9. 

razreda
- 11h – veroučenci 3. in 4. razreda
- 11.30 – veroučenci 1. in 2. 

razreda ter predšolski
- 12h – zakonske skupine
- 13h – mladina in študenti
- 14h naprej vsi ostali

	z Povabljeni katerokoli uro, da Jezus 
v Božjem grobu ne bo sameval.

BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL
- 9.15 Visoko
- 10h Dobravica
- 10.30 Sarsko
- 11h Pijava Gorica
- 11.30 Kremenica
- 14h Gornji Ig
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- 14h Iška Loka
- 14.30 Matena
- 15.00 Iška
- 15.00 Škrilje
- 15.30 Golo
- 15.30 Iška Vas -cerkev sv. Križ
- 16.00 Kot – gasilski dom
- 16.00 Ig
- 16.30 Staje
- 17.00 Ig
Velikonočna vigilija ob 19h na Igu 
in na Golem. Velikonočno vigili-
jo začnemo z blagoslovom ognja 
pred cerkvijo.

	z 9.4. – Velika noč, največji krščanski 
praznik. Vstajenjska procesija bo 
ob 8h na Igu in ob 9.30 na Golem. 
Sveti maši bosta zaradi vstajenjskih 

procesij ob 10h na Pijavi Gorici in ob 
11h na Igu. Lepo vabljeni k svetim 
mašam na Veliko noč.

	z 10.4. – Velikonočni ponedeljek. 
Svete maše bodo po nedeljskem 
razporedu.
Na velikonočni ponedeljek bo sveta 
maša tudi na Gornjem Igu ob 11h.

	z 16.4. – 2. velikonočna nedelja. Ob 
10h bo na Igu otroška maša.

	z 17.4. – Začetek birmanske devet-
dnevnice. Birmanci sodelujejo 
vsak večer pri sveti maši ob 19h.

	z 21.-23.4. - duhovne vaje za verou-
čence 7. razreda z Iga v Stični.

	z 23.4. – 3. velikonočna nedelja. Ob 
godu svetega Jurija bo sveta maša 
tudi ob 11h na Pungartu ob ruševi-
nah grajske cerkve.
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Luč je in Bog je, radost in življenje!
Svetlejši iz noči zasije dan,
Življenje mlado vre iz starih ran
In iz trohnobe se rodi vstajenje.

Ivan Cankar

V postnem času premišljujemo Jezusov križev pot. To je pot Jezusovega kri-
ža za vsakega izmed nas. Vsaka postaja je tudi postaja našega življenja. Križev 
pot zato ni le krik Boga v zgodovino, ampak je danes dokaz Božje ljubezni do 
človeka.

Križev pot pa se ne konča v Božjem grobu. Odprt je v vstajenje Kristusa in 
po njem tudi za večno življenje nas vseh. Zato naj bodo dnevi velikonočnega 
praznovanja odprti za Božji nagovor nas vseh. žpk

	z 24.4. – Srečanje z birmovalcem, 
škofom Francem Šuštarjem. Ob 
18h spraševanje birmancev. Ob 
19h sveta maša, med katero bo 
škof na razpolago za spoved. Le-
tos se bo škof srečal tudi s člani 
ŽPS in drugimi sodelavci po sveti 
maši v veliki učilnici v župnišču na 
Igu. Člani ŽPS in drugi župnijski 
sodelavci lepo vabljeni.

	z 25.4. – sveti Marko, evange-
list. Ta dan se sklene birmanska 
devetdnevnica.

	z 27.4. – Sveta birma ob 9h na Go-
lem in ob 11h na Igu. To je držav-
ni praznik in dela prost dan. Zato 
bomo toliko lažje organizirali sve-
to birmo.

	z 30.4. – 4. velikonočna nedelja, 
nedelja Jezusa dobrega pastirja. 
To je nedelja molitve za duhovne 
poklice. Zadnjo nedeljo v aprilu 
je žegnanje pri svetem križu v Iški 
vasi ob 11h.

	z 1.5. – Začetek meseca Šmarnic. 
Letošnje branje bo o blaženem 
mučencu Lojzetu Grozdetu. Letos 
namreč obhajamo 80 letnico nje-
gove smrti in posebno Grozdeto-
vo leto.
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
ponedeljek od 8h do 9h, sreda od 17h do 17.45, četrtek od 8h do 9h,  
petek od 16h do 17h.

župnik Janez Avsenik  040/789 435 
kaplan Janez Pavel Šuštar 040 98 67 44
dhp. Anton Košir  040/263 547

NAPOVEDUJEMO
Prvo sveto obhajilo bo na Igu v nedeljo, 14. maja, ob 10h na Igu. Na Golem 

pa bo prvo sveto obhajilo teden dni kasneje, v nedeljo, 21. maja, ob 9.30. Pr-
voobhajance in njihove starše priporočamo v molitev.

SPREMENJEN URNIK V POLETNEM ČASU
Zadnjo nedeljo meseca marca preidemo na poletni čas. To pomeni, da zju-

traj vstanemo eno uro bolj zgodaj. Večeri pa so zato daljši. Ob tem spreminja-
mo tudi urnik nekaterih dogodkov in opravil.
	z Večerne svete maše na Igu bodo ob 19h. Molitev pred Najsvetejšim bo 

zato ob sredah v župnijski cerkvi na Igu ob 18.30.
	z Molitvena skupina na Igu bo ob torkih ob 19h.
	z Molitvena skupina na Golem bo ob torkih ob 20h.
	z Svete maše na Kureščku bodo popoldne ob 16h. V postu bo zato molitev kri-

ževega pota že ob 15h, prav tako pa bo tudi ob nedeljah molitvena ura ob 15h.

Priložnost za sveto spoved je na Igu vedno pred sveto mašo razen v nede-
ljo pred mašo ob 10h. Prvo nedeljo v mesecu bo spovedoval tudi spovednik iz 
Tomišlja. Še več pa o spovedovanju preberite za določene dneve v dogodkih 
pred nami.
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